
Rechner für Ihre Finanzen.
Online. Kostenlos. Unabhängig.

 Internet-Adresse des Rechners: https://www.zinsen-berechnen.de/fondsrechner.php

Fondsrechner zum Fondssparen

Der Fondsrechner ist speziell für Geldanlagen in Fonds konzipiert, um durch regelmäßiges Fondssparen
kontinuierlich ein Vermögen aufzubauen. Der Rechner unterstellt ein unterjährig exponentielles
Kapitalwachstum.

Kenndaten

Einmalbetrag: 70.000,00  Euro

Sparrate: 0,00  Euro

Sparintervall: monatlich  

Dynamik: 0,000  % p.a.

Jährlicher Kurszuwachs: 5,000  % p.a.

Ertragsausschüttung: keine  

Laufzeit: 20  Jahre

Endwert: 185.712,27  Euro

Gewinn: 115.712,27  Euro

Einzahlungen gesamt: 70.000,00  Euro

Ausgabeaufschlag: 0,000  %

Verwaltungsgebühr: 0,000  % p.a.

Bearbeitungsgebühr: 7,00  Euro

Zahlungsart der Bearbeitungsgebühr:  mit Einzahlungen verrechnen

Effektive Rendite: 4,999  % p.a.  (interner Zinssatz, IRR)

Wertentwicklung (Jahressummen)

Jahr Wert zum
Jahresanfang

Einzahlung Wert-
zuwachs

Verw.-
gebühr

Wert zum
Jahresende

Gewinn
kumul.

Einmal 0,00   70.000,00   0,00   -7,00   69.993,00   -7,00   

1 69.993,00   0,00   3.499,65   0,00   73.492,65   3.492,65   

2 73.492,65   0,00   3.674,63   0,00   77.167,28   7.167,28   

3 77.167,28   0,00   3.858,36   0,00   81.025,65   11.025,65   

4 81.025,65   0,00   4.051,28   0,00   85.076,93   15.076,93   

5 85.076,93   0,00   4.253,85   0,00   89.330,78   19.330,78   

6 89.330,78   0,00   4.466,54   0,00   93.797,31   23.797,31   

7 93.797,31   0,00   4.689,87   0,00   98.487,18   28.487,18   

8 98.487,18   0,00   4.924,36   0,00   103.411,54   33.411,54   

9 103.411,54   0,00   5.170,58   0,00   108.582,12   38.582,12   

10 108.582,12   0,00   5.429,11   0,00   114.011,22   44.011,22   

11 114.011,22   0,00   5.700,56   0,00   119.711,78   49.711,78   

12 119.711,78   0,00   5.985,59   0,00   125.697,37   55.697,37   
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13 125.697,37   0,00   6.284,87   0,00   131.982,24   61.982,24   

14 131.982,24   0,00   6.599,11   0,00   138.581,35   68.581,35   

15 138.581,35   0,00   6.929,07   0,00   145.510,42   75.510,42   

16 145.510,42   0,00   7.275,52   0,00   152.785,94   82.785,94   

17 152.785,94   0,00   7.639,30   0,00   160.425,24   90.425,24   

18 160.425,24   0,00   8.021,26   0,00   168.446,50   98.446,50   

19 168.446,50   0,00   8.422,33   0,00   176.868,83   106.868,83   

20 176.868,83   0,00   8.843,44   0,00   185.712,27   115.712,27   

Gesamt-
summen

    70.000,00   115.719,27   -7,00   185.712,27   115.712,27   
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